
UCHWAŁA NR XXXVI/187/2017
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 22 listopada 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami  komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości położonych na terenie Gminy Kikół 
oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 poz. 1875) oraz art. 6m ust. 3 i art. 6n ust. 1 ustawy
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) Rada 
Gminy Kikół uchwala, co następuje:

§ 1.  W objaśnieniach do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
będącej załącznikiem nr 1 do uchwały nr XVI/75/2016 Rady Gminy Kikół z dnia 6 maja 2016r. w sprawie 
ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości położonych na terenie Gminy Kikół oraz określenia warunków i trybu składania 
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2016 r. poz. 1723) 
część E otrzymuje brzmienie:

„Część E* selektywne gromadzenie odpadów – gromadzenie odpadów komunalnych 
w sposób określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kikół. 
W szczególności w oddzielnych pojemnikach lub workach gromadzi się poszczególne rodzaje 
odpadów, z podziałem na:

1) papier i tekturę;

2) metale;

3) tworzywa sztuczne;

4) opakowania wielomateriałowe;

5) szkło;

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji;

7) odpady zielone. Odpady wymienione w pkt 2-4 są zbierane łącznie. Odpady wymienione w pkt 6-7 
są zbierane łącznie. Odpady pozostałe po segregacji są gromadzone jako odpady zmieszane 
w oddzielnych pojemnikach.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko -Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: CC09BD31-1801-4724-B4F5-26A60DB8AF8E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2017 r.
poz.1289) nakłada na Radę Gminy obowiązek uchwalenia na podstawie art. 6m ust. 3  i art. 6n
ust. 1 uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości położonych na terenie Gminy Kikół oraz
określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Uchwała
ta stanowi akt prawa miejscowego. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016r.
w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017r.
Poz.19) wprowadza ujednolicony system selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie całego
kraju. Gminy muszą dostosować pojemniki do wymogów w/w rozporządzenia w terminie nie dłuższym niż
5 lat od dnia 1 lipca 2017 r. Ponadto pojemniki stosowane przed dniem wejścia w życie rozporządzenia
należy oznaczyć stosownymi napisami, w terminie nie dłuższym niż 6 miesięcy od dnia wejścia w życie
rozporządzenia. W związku z powyższym Rada Gminy Kikół zobowiązana jest do zmiany objaśnienia
znajdującego się w części E wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości położonych na terenie Gminy Kikół. Zgodnie
z w/w rozporządzeniem odpady wymienione w pkt 1 są zbierane jako osobna frakcja odpadów, odpady
wymienione w pkt 2-4 są zbierane łącznie, odpady wymienione w pkt 5 są zbierane jako osobna frakcja
odpadów, natomiast odpady wymienione w pkt 6-7 są zbierane łącznie. Dodać należy, iż do dnia
31 grudnia 2017 roku jesteśmy związaniu umową na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych
z terenu Gminy Kikół.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne
z zastrzeżeniem, iż wchodzi ona w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: CC09BD31-1801-4724-B4F5-26A60DB8AF8E. Podpisany Strona 1




